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Kuopion kaupunki
Kasvu ja oppiminen 7.5.2020

Varhaiskasvatus ja perusopetus

LIITE 2.

Kuopion yliopistollisen sairaalan Foniatrian poliklinikan kannanotto kuusivuotiaiden lasten val-
mistavan opetuksen järjestämisestä Kuopiossa Positiivinen diskriminaatio –hankkeessa

KYSin foniatrian poliklinikalle erikoissairaanhoitoon ohjautuu paljon maahanmuutta-
jataustaisia lapsia, joiden äidinkielen ja suomen kielen taidot ovat heikot. He yleensä
tarvitsevat kielen kehityksen tueksi puheterapiaa ja muuta kuntoutusta. Mahdollisen
kielellisen erityisvaikeuden lisäksi vanhempien heikko kielitaito ja kulttuuriset erot
voivat heijastua kielen oppimisessa. Jotkut vanhemmista ovat luku- ja kirjoitustaidot-
tomia omalla äidinkielelläänkin, jolloin lapsen kielellisen kehityksen tukeminen on
vaikeaa.
Maahanmuuttajataustaisten lasten haasteena on yleensä aina heikko suomen kielen
altistus. Suomen kielen taitojen aktiivinen rikastuttaminen on ehdottomasti tarpeen ja
tähän hankkeessa voidaan hyvin vastata. Mikäli lasten kielelliset valmiudet jäävät hei-
koiksi, kuormittavat ne jatkossa mittavammin myös oppilashuoltoa ja haasteellisem-
missa tapauksissa myös erikoissairaanhoitoa.
Esikouluiässä kielen taitojen vahvistaminen on hyvin tuloksekasta. Myöhemmässä vai-
heessa voi herkästi käydä niin, että heikot kielelliset valmiudet heijastuvat laaja-alai-
sesti oppimiseen ja sitä kautta jatkokouluttautumiseen, työelämään siirtymiseen ja
mahdolliseen syrjäytymiseen.
Heikot suomen kielen taidot voivat tuoda tullessaan myös sosiaalisia ja emotionaalisia
ongelmia tai käyttäytymisen häiriöitä. Tämä on näkynyt esimerkiksi KYSin neuropsy-
kiatrisen työryhmän toiminnassa, jossa usein mietitään suomen kielen taitojen heik-
koutta liittyneenä lapsen laaja-alaisiin kehityksellisiin tai tunne-elämän ongelmiin.
Kuusivuotiaiden valmistavalla opetuksella voidaan erinomaisesti tukea maahanmuut-
tajataustaisten lasten kielellisiä taitoja ja sitä kautta lapsen oppimisen valmiuksia ja
kokonaiskehitystä. Siitä on myös saatu muualla aikaisemmin hyviä kokemuksia, joita
hankkeessa voi hyödyntää.
Kuopion kannattaa ehdottomasti lähteä toteuttamaan hanketta. Siihen liittyvät kus-
tannukset tulevat varmasti jatkossa takaisin säästöinä muista tukipalveluista.
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